
UCHWAŁA NR XXXVI/223/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli,
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) i art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1189) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Warlubie Nr XXXI/182/2017 z dn. 19 maja 2017 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. poz. 2314), §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze w szkole oraz nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówce oświatowej, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, według następujących wymiarów:”,

Tygodniowy wymiar obniżki od obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć w godzinach:
Liczba oddziałów pensum 18-godzinne pensum 20-

godzinne
pensum 22-

godzinne
pensum 26-

godzinne
pensum 30-

godzinne
Dyrektor szkoły z klasami gimnazjlanymi i z oddziałami przedszkolnymi, dyrektor szkoły z oddziałami przedszkolnymi oraz 

nauczyciel, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
w placówce oświatowej liczącej:

do 5 oddziałów 6 7 8 9 10
od 6 do 
8 oddziałów 8 9 10 11 13

od 9 do 
11 oddziałów 10 11 12 15 17

od 12 do 
15 oddziałów 13 14 16 19 22

16 i więcej 
oddziałów 15 16 18 22 25

Wicedyrektor szkoły z klasami gimnazjlanymi i z oddziałami przedszkolnymi oraz wicedyrektor szkoły z oddziałami 
przedszkolnymi liczącej:

od 12 do 
16 oddziałów 5 6 7 8 9

od 17 do 
21 oddziałów 8 9 10 11 12

22 i więcej 
oddziałów 11 12 13 14 15

Nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze w szkole liczącej:
do 10 oddziałów 10 12 15 17 19
od 11 do 
16 oddziałów 12 14 16 18 20

17 i więcej 
oddziałów 14 16 18 20 22

."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

Id: 527650AB-89AD-44BC-9915-688FBE40B1C7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 527650AB-89AD-44BC-9915-688FBE40B1C7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę określa
zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy. Z uwagi na powyższe, istnieje
konieczność uchwalenia stosownej regulacji.

Obowiązująca uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XXXI/182/2017 z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie
zasad udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Poz. 2314) nie zawierała zniżki pensum dla nauczycieli, których
obowiązuje 20-godzinne pensum tygodniowe, jak też urealniono godziny zniżek dla wicedyrektorów szkół
oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycieli, którzy pełnią
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze
w placówce oświatowej.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli Gminy Warlubie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 527650AB-89AD-44BC-9915-688FBE40B1C7. Podpisany Strona 1




